
Roller chains, British Standard according to ISO 606 

Kettentyp Teilung Lichte 
Weite 

Rollen 0 Bolzen 0 Bolzenlänge Max. zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 

Innengliedbreite Laschen
dicke 

Höhe 
Innenlasche 

min. 
Bruchkraft 

Gewicht Gelenkfläche 

Chain no. Pitch Width between Roller 0 Pin 0 Pin length Max. add. length Total width Plate Height Min. tensile Weight Bearing 
inner plates of connecting link inner link thickness inner plate strength surface 

ISO P 
mm 

bl min. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

tft~ 
mm 

h2 max. 
mm 

Fmin. 
KN 

kg/m cm2 

BS-Simplex 

06B-11 9,525 5,72 6,35 3,28 13,50 3,30 8,53 1,30/1,30 8,26 8,9 0,41 0,28 

08B-1 12,70 7,75 8,51 4,45 17,00 3,90 11,30 1,60/1,60 11,81 17,8 0,69 0,50 

10B-1 15,875 9,65 10,16 5,08 19,60 4,10 13,28 1,70/1,70 14,73 22,2 0,93 0,67 

12B-1 19,05 11,68 12,07 5,72 22,70 4,60 15,62 1,85/1,85 16,13 28,9 1,15 0,89 

16B-1 25,40 17,02 15,88 8,28 36,10 5,40 25,45 4,15/3,10 21,08 60,0 2,71 2,10 

20B-1 31,75 19,56 19,05 10,19 43,20 6,10 29,01 4,50/3,50 26,42 95,0 3,70 2,96 

24B-1 38,10 25,40 25,40 14,63 53,40 6,60 37,92 6,00/4,80 33,40 160,0 7,10 5,54 

28B-1 44,45 30,99 27,94 15,90 65,10 7,40 46,58 7,50/6,00 37,08 200,0 8,50 7,40 

32B-1 50,80 30,99 29,21 17,81 67,40 7,90 45,57 7,00/6,00 42,29 250,0 10,25 8,11 

1 Gerade Laschen 
1 Straight side plates 
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Roller chains, British Standard according to ISO 606 

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen 0 Bolzen 0 Bolzenlänge Max.zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 

Innenglied¬
breite 

Laschen
dicke 

Höhe 
Innenlasche 

Querteilung min. 
Bruchkraft 

Gewicht Gelenkfläche 

Chain no. Pitch Width between 
inner plates 

Roller 0 Pin0 Pin length Max. add. length 
of connecting link 

Total width 
inner link 

Plate 
thickness 

Height 
inner plate 

Traverse pitch Min. tensile 
strength 

Weight Bearing 
surface 

ISO P 
mm 

bl min. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

t/T~ 
mm 

h2 max. 
mm 

Pt 
mm 

Fmin. 
KN 

kg/m cm2 

BS - Duplex 

06B-2 1 9,525 5,72 6,35 3,28 23,80 3,30 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 16,9 0,77 0,56 

08B-2 12,70 7,75 8,51 4,45 31,00 3,90 11,30 1,60/1,60 11,81 13,92 31,1 1,34 1,01 

10B-2 15,875 9,65 10,16 5,08 36,20 4,10 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 44,5 1,84 1,34 

12B-2 19,05 11,68 12,07 5,72 42,20 4,60 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 57,8 2,31 1,79 

16B-2 25,40 17,02 15,88 8,28 68,00 5,40 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 106,0 5,42 4,21 

20B-2 31,75 19,56 19,05 10,19 79,70 6,10 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 170,0 7,20 5,91 

24B-2 38,10 25,40 25,40 14,63 101,80 6,60 37,92 6,00/4,80 33,40 48,36 280,0 13,40 11,09 

28B-2 44,45 30,99 27,94 15,90 124,70 7,40 46,58 7,50/6,00 37,08 59,56 360,0 16,60 14,79 

32B-2 50,80 30,99 29,21 17,81 126,00 7,90 45,57 7,00/6,00 42,29 58,55 450,0 21,00 16,21 

1 Gerade Laschen 
1 Straight side plates 

P P 



Roller chains, British Standard according to ISO 606 

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen 0 Bolzen 0 Bolzenlänge Max.zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 

Innenglied¬
breite 

Laschen
dicke 

Höhe 
Innenlasche 

Querteilung min. 
Bruchkraft 

Gewicht Gelenk
fläche 

Chain no. Pitch Width between 
inner plates 

Roller 0 Pin0 Pin length Max. add. length 
of connecting link 

Total width 
inner link 

Plate 
thickness 

Height 
inner plate 

Traverse pitch Min. tensile 
strength 

Weight Bearing 
surface 

ISO P 
mm 

bl min. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

t / T -
mm 

h2 max. 
mm 

Pt 
mm 

F min. 
KN 

kg/m cm2 

BS - Trip ex 

06B-3 1 9,525 5,72 6,35 3,28 34,00 3,30 8,53 1,30/1,30 8,26 10,24 24,9 1,16 0,84 

08B-3 12,70 7,75 8,51 4,45 44,90 3,90 11,30 1,60/1,60 11,81 13,92 44,5 2,03 1,51 

10B-3 15,875 9,65 10,16 5,08 52,80 4,10 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 66,7 2,77 2,02 

12B-3 19,05 11,68 12,07 5,72 61,70 4,60 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 86,7 3,46 2,68 

16B-3 25,40 17,02 15,88 8,28 99,90 5,40 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 160,0 8,13 6,31 

20B-3 31,75 19,56 19,05 10,19 116,10 6,10 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 250,0 10,82 8,87 

24B-3 38,10 25,40 25,40 14,63 150,20 6,60 37,92 6,00/4,80 33,40 48,36 425,0 20,10 16,63 

28B-3 44,45 30,99 27,94 15,90 184,30 7,40 46,58 7,50/6,00 37,08 59,56 530,0 24,92 22,18 

32B-3 50,80 30,99 29,21 17,81 184,50 7,90 45,57 7,00/6,00 42,29 58,55 670,0 31,56 24,31 

1 Gerade Laschen 
1 Straight side plates 

Pongono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - Espana - rodavigo@rodavigo.com 

mailto:rodavigo@rodavigo.com


Roller chains, American Standard, according to ISO 606 (ANSI B 29.1) 

Kettentyp 

Chain no. 

Teilung 

Pitch 

Lichte Weite 

Width between 
inner plates 

Rollen-/ 
Buchsen 0 

Roller-/ 
Bush0 

Bolzen 0 

Pin0 

Bolzenlänge 

Pin length 

Max. zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 
Max. add. length 
of connecting link 

Innenglied¬
breite 

Total width 
innerlink 

Laschen
dicke 

Plate 
thickness 

Höhe 
Innenlasche 

Height 
inner plate 

min. 
Bruchkraft 

Min. tensile 
strength 

Gewicht 

Weight 

Gelenk
fläche 

Bearing 
surface 

ISO ANSI P 
mm 

bl min. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

t / T -
mm 

h2 max. 
mm 

Fmin. 
KN 

kg/m cm2 

ANSI - Simplex 

06A-1 35' 9,525 4,68 5,08 3,60 13,20 3,30 7,46 1,30/1,00 9,05 7,9 0,33 0,27 

08A-1 40 12,70 7,85 7,92 3,98 17,80 3,90 11,17 1,50/1,50 12,07 13,9 0,62 0,43 

10A-1 50 15,875 9,40 10,16 5,09 21,80 4,10 13,84 2,00/2,00 15,09 21,8 1,02 0,69 

12A-1 60 19,05 12,57 11,91 5,96 26,90 4,60 17,75 2,40/2,40 18,10 31,3 1,50 1,05 

16A-1 80 25,40 15,75 15,88 7,94 33,50 5,40 22,60 3,10/3,10 24,13 55,6 2,60 1,77 

20A-1 100 31,75 18,90 19,05 9,54 41,10 6,10 27,45 4,00/4,00 30,17 87,0 3,91 2,58 

24A-1 120 38,10 25,22 22,23 11,11 50,80 6,60 35,45 4,80/4,80 36,20 125,0 5,62 3,89 

28A-1 140 44,45 25,22 25,40 12,71 54,90 7,40 37,18 5,60/5,60 42,23 170,0 7,50 4,64 

32A-1 160 50,80 31,55 28,58 14,29 65,50 7,90 45,21 6,40/6,40 48,26 223,0 10,10 6,36 

1 Buchsenketten: In derTabelle zeigt d l den A u ß e n 0 der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen. 
1 Bushing chain: d l in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers. 



Roller chains, American Standard, according to ISO 606 (ANSI B 29.1) 

Kettentyp 

Chain no. 

Teilung 

Pitch 

Lichte Weite 

Width between 
inner plates 

Rollen-/ 
Buchsen 0 

Roller-/ 
Bush0 

Bolzen 0 

Pin 0 

Bolzenlänge 

Pin length 

Max. zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 
Max. add. length 
ofconnectinglink 

Innenglied
breite 

Total width 
innerlink 

Laschen
dicke 

Plate 
thickness 

Höhe 
Innenlasche 

Height 
inner plate 

Querteilung 

Traverse 
pitch 

min. 
Bruchkraft 

Min.tensile 
strength 

Gewicht 

Weight 

Gelenk
fläche 

Bearing 
surface 

ISO ANSI P 
mm 

blmin. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

t / T -
mm 

h2 max. 
mm 

Pt 
mm 

Fmin. 
KN 

kg/m cm2 

ANSI - Duplex 

*06C-2 35-2 1 9,525 4,68 5,08 3,60 23,40 3,30 7,46 1,30/1,00 9,05 10,13 15,8 0,63 0,53 

08A-2 40-2 12,70 7,85 7,92 3,98 32,30 3,90 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 27,8 1,12 0,87 

10A-2 50-2 15,875 9,40 10,16 5,09 39,90 4,10 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 43,6 2,00 1,38 

12A-2 60-2 19,05 12,57 11,91 5,96 49,80 4,60 17,75 2,40/2,40 18,10 22,78 62,6 2,92 2,10 

16A-2 80-2 25,40 15,75 15,88 7,94 62,70 5,40 22,60 3,10/3,10 24,13 29,29 111,2 5,15 3,54 

20A-2 100-2 31,75 18,90 19,05 9,54 77,00 6,10 27,45 4,00/4,00 30,17 35,76 174,0 7,80 5,16 

24A-2 120-2 38,10 25,22 22,23 11,11 96,30 6,60 35,45 4,80/4,80 36,20 45,44 250,0 11,70 7,78 

28A-2 140-2 44,45 25,22 25,40 12,71 103,60 7,40 37,18 5,60/5,60 42,23 48,87 340,0 15,14 9,40 

32A-2 160-2 50,80 31,55 28,58 14,29 124,20 7,90 45,21 6,40/6,40 48,26 58,55 446,0 20,14 12,72 

1 Buchsenketten: In derTabelle zeigt d l den Außen0 der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen. 
1 Bushing chain: d l in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers. 
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Roller chains, American Standard, according to ISO 606 (ANSI B 29.1) 

Kettentyp 

Chain no. 

Teilung 

Pitch 

Lichte Weite 

Width between 
inner plates 

Rollen-/ 
Buchsen 0 

Roller-/ 
Bush0 

Bolzen 0 

Pin0 

Bolzenlänge 

Pin length 

Max.zusätzl. 
Länge für 

Verschlussglieder 
Max. add. length 
of connecting link 

Innenglied¬
breite 

Total width 
inner link 

Laschen
dicke 

Plate 
thickness 

Höhe 
Innenlasche 

Height 
inner plate 

Querteilung 

Traverse pitch 

min. 
Bruchkraft 

Min. tensile 
strength 

Gewicht 

Weight 

Gelenk
fläche 

Bearing 
surface 

ISO ANSI P 
mm 

bl min. 
mm 

dl max. 
mm 

d2 max. 
mm 

b4 max. 
mm 

b7 max. 
mm 

b2 max. 
mm 

t/T-
mm 

h2 max. 
mm 

Pt 
mm 

Fmin. 
KN 

kg/m cm2 

ANSI - Triplex 

*06C-3 35-3 1 9,525 4,68 5,08 3,60 33,50 3,30 7,46 1,30/1,00 9,05 10,13 23,7 1,05 0,80 

08A-3 40-3 12,70 7,85 7,92 3,98 46,70 3,90 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 41,7 1,90 1,30 

10A-3 50-3 15,875 9,40 10,16 5,09 57,90 4,10 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 65,4 3,09 2,07 

12A-3 60-3 19,05 12,57 11,91 5,96 72,60 4,60 17,75 2,40/2,40 18,10 22,78 93,9 4,54 3,13 

16A-3 80-3 25,40 15,75 15,88 7,94 91,90 5,40 22,60 3,10/3,10 24,13 29,29 166,8 7,89 5,31 

20A-3 100-3 31,75 18,90 19,05 9,54 113,00 6,10 27,45 4,00/4,00 30,17 35,76 261,0 11,77 7,73 

24A-3 120-3 38,10 25,22 22,23 11,11 141,70 6,60 35,45 4,80/4,80 36,20 45,44 375,0 17,53 11,66 

28A-3 140-3 44,45 25,22 25,40 12,71 152,40 7,40 37,18 5,60/5,60 42,23 48,87 510,0 22,20 14,10 

32A-3 160-3 50,80 31,55 28,58 14,29 182,90 7,90 45,21 6,40/6,40 48,26 58,55 669,0 30,02 19,10 

1 Buchsenketten: In derTabelle zeigt d l den Außen0 der Buchse. Diese Ketten sind ohne Rollen. 
1 Bushing chain: d l in the table indicate the external diameter of the bushing. These chains have no rollers. 



IWIS 
antriebssysteme 
wir bewegen die welt 

•~f-Ne Hochleistungsrollenketten - Ein Überblick über unser weiteres Ketten program m 
^EHIi/ High-performance roller chains - An overview of our further product programm 

illenketten für j 
High-performance roller chains for every application 

Korrosionsgeschützte und w 
Corrosion resistant and mai 

^ ^ ^ ^ ^ ^ A. ^wtuXff m 
Rollenketten mit Anbauteilen 
Roller chains with attachments 

Langglieder-Rollenketten 
Double pitch roller chains 

Förderketten 
Com/eyor cfta/ns m v 
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IWIS 
antriebssysteme 
wir bewegen die welt 

iwis ¡VrViS 

iwis Präzisionsketten 
High precision chains 

3 W T q 

Rollen- und Förderketten 
Roller- and conveyor chains 

Scharnierbandketten 
Flat Top chains 

FLEXON 

Mattenketten 
Modular belts 

FLEXON 

Landmaschinen ketten 
Agricultural chains 

Antriebs- und Förderketten 
Drive- and conveyor chains 

EURO®4 

CHAIN 
powered by iwis 

Antriebsrollenketten 
Transmission roller chains 

ecoplus 

Kettenräder und 
Antriebskomponenten 

Sprockets and 
drive components 

IWIS IWIS IWIS 

MEGAIife Rollenketten 
MEGAIife Roller chains 

Gripketten 
Grip chains 

3 W R ' 

Rückensteife Ketten 
Anti-backbend chains 

3wre' v i i ponrwl try Iwta 

Sämtliche Produktkataloge 
und Flyer, sowie unser iwis 
Kettenhandbuch können 
Sie hier herunterladen: 
lwis.com/kataloge 

All product catalogs and flyers, 
as well as our iwis Engineering 
Manual can be downloaded on 
ourwebsite: 
¡wis.com/catalogs 
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Unsere Standorte 
Our subsidiaries 

Deutschtand 
Germany 

iwis antriebssysteme GmbH & Co. KG 
Albert-Roßhaupter-Straße 53 
81369 München 
Tel. +49 89 76909-1500 
Fax +49 89 76909-1198 
sales@iwis.com 

Deutschland 
Germany 
iwis antriebssysteme GmbH 
EssenerStraße 23 
57234 Wilnsdorf 
Tel. +49 2739 86-0 
Fax +49 2739 86-22 
sales-wilnsdorf@iwis.com 

Deutschland 
Germany 
iwis agrisystems 
Schützenweg 5 
36205 Sontra 
Tel. +49 5653 9778-0 
Fax +49 5653 9778-26 
agrisystems@iwis.com 

Großbritannien 
Great Britain 
iwis drive systems Ltd. 
Unit8cBloomfleld Park 
Bloomfleld Road, Tipton 
West Midlands, DY4 9AP 
Tel. +44 12 15213600 
Fax +44 12 1520082 2 
salesuk@iwis.com 

Frankreich 
France 
iwis systèmes de transmission 
10, rue du Luxembourg 
69330 Meyzieu 
Tel. +33 4374515-70 
Fax +33 4374515-71 
salesfr@iwis.com 

Schweiz 
Switzerland 
iwis AG Kettentechnik 
Bahnweg4 (Postfach) 
5504 Othmarsingen 
Tel. +41 62 8898999 
Fax +41 62 8898990 
¡nfo@iwis-ketten.ch 

Italien 
Italy 
iwis antriebssysteme Italia 
Tel. +39 340 9296142 
Fax +49 89 76909 491647 
salesit@iwis.com 

China 
China 
iwis drive systems (Suzhou) Co., Ltd. 
266 Lv Liang Shan Road 
215153Suzhou,China 
Tel. +86 512 8566-3010 
Fax +86 512 8566-3009 
salescn@iwis.com 

USA 
USA 
iwisdrive Systems, LLC 
Building 100, 8266 Zionsville Road 
Indianapolis, IN 46268 USA 
Tel. +1 317 821-3539 
Fax +1 317 821-3569 
sales@iwisusa.com 

Kanada 
Canada 
iwisdrive systems, Inc. 
#1- 19349- 94th ave 
Surrey B.C. V4E4E6 
Tel. +1 778-298-3622 
Fax +1 778-298-7219 
salesca@iwisusa.com 

Brasilien 
Brazil 
iwis Sistemas de Transmissao 
de Energía Mecánica Ltda. 
Rúa Bento Rosa, n°1816 
Bairro Hidráulica 
95.900-000 Lajeado, RS 
Tel. +55 51 3748-7402 
salesbrazil@iwis.com 

Südafrika 
South Africa 
iwis drive Systems, (Pty) Ltd 
Unit3,127 Koornhof Road 
Meadowdale, 1613, South Africa 
Tel. +27 11 392-2306 
Fax +27 11 392-3295 
salessa@iwis.com 

Türkei 
Turkey 
iwis antriebssysteme GmbH & Co. KG 
TUrkiye Istanbul ¡rtibat Bürosu 
Tel. +90 543 554 3483 
salestr@iwis.com 

www.iwis.com 

Ihr Partner vor Ort 
Your sales representative 

iwis 
antriebssysteme 
Wir D6W6Q6I1 016 W6lt 
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